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SA.0012.4.1.2019 

Protokół nr 1/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

odbytego w dniu 23 stycznia 2019 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Dorota Skark-Pieprzka. Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat organizacji wypoczynku dla dzieci w okresie ferii zimowych 

w 2019 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad 

sołeckich na kadencję 2019-2023. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka zaproponowała zmianę porządku obrad 

polegającą na dodaniu w punkcie 3 kolejnego projektu uchwały do zaopiniowania. Porządek 

obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat organizacji wypoczynku dla dzieci w okresie ferii zimowych 

w 2019 r. 

3. Opiniowanie projektów uchwał: 

1) w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2019-

2023 (projekt nr SA.0006.2.2019); 

2) w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Pomoc dla mieszkańców 

Gminy Goleszów w zakresie dożywiania na lata 2019-2023” (projekt nr 

SA.0006.5.2019). 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, że protokół nr 1/18 

z odbytego w dniu 12 grudnia 2018 r. posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony 

w Biurze Rady oraz w BIP.  

Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

 

Ad.2. Informacja na temat organizacji wypoczynku dla dzieci w okresie ferii zimowych 

w 2019 r. 

Radni wraz z materiałami otrzymali pisemną informację dotyczącą organizacji wypoczynku 

dla dzieci w okresie ferii zimowych w 2019 r. udzieloną przez dyrektorów szkół - załącznik 

nr 3 do protokołu. 
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Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie Jolanta Warsińska przekazała 

szczegółowe informacje na temat organizacji ferii zimowych dla dzieci w wieku 6-12 lat 

w GOK-u, w terminie od 18 do 22 lutego 2019 r. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka zaproponowała następujący zapis: 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją na 

temat organizacji wypoczynku dla dzieci w okresie ferii zimowych w 2019 r. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał: 

Projekty uchwał zostały przekazane członkom Komisji. 

1) Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na kadencję 

2019-2023 (projekt nr SA.0006.2.2019)  

Pełnomocnik ds. Kontroli Zarządczej Grażyna Porębska-Jochacy przedstawiła uzasadnienie 

podjęcia uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Pomoc dla mieszkańców 

Gminy Goleszów w zakresie dożywiania na lata 2019-2023” (projekt nr SA.0006.5.2019). 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus omówiła 

przedłożony projekt uchwały. 

Następnie, odpowiadając na pytania radnego Andrzeja Maciejczka, szczegółowo wyjaśniła 

zasady udzielania pomocy w zakresie dożywiania. 

Kierownik GOPS-u Krystyna Klimus poinformowała, że udzielenie każdej formy pomocy 

poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego 

oraz wydaniem decyzji administracyjnej. Posiłki dla dzieci i młodzieży wydawane są 

w stołówkach szkolnych, posiłki dla osób starszych, nie poruszających się samodzielnie, 

dowożone są do domu. W przypadku udzielonego świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności, w zależności od dyspozycji podopiecznego, środki pieniężne wypłacane są 

w kasie ośrodka pomocy społecznej lub przelewane na konto. Podopieczni nie przedkładają 

do rozliczenia rachunków za zakupione produkty żywnościowe. W przypadku stwierdzenia 

przeznaczenia środków na inny cel, niż zostały przyznane, świadczenie realizowane jest 

w formie rzeczowej. 

Radna Magdalena Samosiuk zapytała się, która forma pomocy jest częściej realizowana. 

Kierownik GOPS-u Krystyna Klimus odpowiedziała, że w formie świadczenia pieniężnego. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka 

poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu 

brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan przekazał, że do Wójta Gminy i Rady Gminy 

został skierowany mail od mieszkańców Gminy Goleszów z prośbą o rozważenie wydania 

zlecenia przeprowadzenia w szkołach lekcji o mowie nienawiści. 
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinię w tej sprawie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że w Gimnazjum 

i w Szkole Podstawowej w Goleszowie na lekcjach wychowawczych były prowadzone przez 

pedagoga i psychologa pogadanki dotyczące zastraszania, agresji i nietolerancji w szkole. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że temat ten zostanie przekazany na naradzie 

z dyrektorami szkół. 

W nawiązaniu do poruszonej na ostatnim posiedzeniu Komisji kwestii dopłaty do średnich 

wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, Kierownik CUW-u 

Sławomir Gaszek poinformował, że zostało już przygotowane sprawozdanie z wykonania art. 

30a Karty Nauczyciela, z którego wynika, że konieczna jednak będzie dopłata do średnich 

wynagrodzeń dla dwóch stopni awansu zawodowego – dla nauczycieli dyplomowanych 

i mianowanych.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Dorota Skark-Pieprzka zamknęła 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokołowała:       

Aneta Sikora                                                                          

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
 

Dorota Skark-Pieprzka 


